§ 2

His spoliare dotibus, hac privare gloria Christi satagebat Ecclesiam, qui dicebat: Si rex Israel est, descendat de cruce. Nimirum ut non sit iam oboedientiae forma non incentivum amoris, non patientiae vel humilitatis exemplum, sed deleri habeant ex Evangelio verba illa suavissima et dulciora super mel et favum: Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis e, et ad Patrem: Opus consummavi quod dedisti mihi ut faciam, itemque ad discipulos: Discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et: Ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum.

Estas riquezas y esta gloria quería arrebatarse a la Iglesia de Cristo el que gritaba: si es rey de Israel que baje de la cruz. Quería suprimir el modelo de obediencia, el estímulo del amor, y hasta el más mínimo ejemplo de paciencia y humildad. Y aquellas tiernas palabras del Evangelio, más dulces que el panal de miel: no hay amor más grande que dar la vida por los amigos. Y aquellas otras que dirige al Padre: he llevado a cabo la obra que me encargaste. O las que confía a los discípulos: aprended de mí que soy manso y humilde de corazón. Cuando me levanten de la tierra atraeré a todos hacia mí.

§ 3 Hoc enim est quod dolet venenati serpentis astutia, exaltatum in deserto serpentem aeneum, cuius intuitu sanentur vulnera quae inflixit. Alioquin quonam alio instigante misisse credimus uxorem Pilati ad ipsum, dicentem: Nihil tibi et iusto illi: multa enim passa sum hodie per visum propter eum? Timebat ergo iam tunc; sed nunc maxime, virtute crucis enervari se sentiens inimicus, sera ducitur paenitentia, et quos instigavit ad crucifigendum, instigat ad suadendum ut de cruce descendat. Denique si rex Israel est, inquiunt, descendat de cruce, et credimus ei.

La envenenada y astuta serpiente no soporta esa otra serpiente de bronce colocada sobre el estandarte, que cura las heridas de quienes la miran. Por eso instiga a la mujer de Pilato diga a su marido: deja en paz a ese inocente, que esta noche he sufrido mucho en sueños por causa suya. Ya tenía miedo entonces. Pero mucho más ahora. El enemigo se siente impotente ante el poderío de la cruz, y quiere volverse atrás cuando ya no hay remedio: a los que antes incitó a crucificar, ahora quiere le convenzan que baje de la cruz. Y dicen: si es rey de Israel, que baje de la cruz y le creemos.

§ 4

Haec plane serpentis astutia haec adinventio nequitiae spiritualis. Audierat impius Salvatoris vocem dicentis: Non sum missus nisi ad

oves, quae perierunt, domus Israel, et noverat, quantum pro salute illius populi zelum gerere videretur. Propterea malitiose nimis linguas erudiens blasphemorum, suggerebat ut dicerent: Descendat, et credimus, quasi nihil iam posset obstare quin descenderet, qui eorum credulitatem tantopere desideraret.